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                     Szanowni Państwo 

 

                         W najbliższym czasie zgodnie z nowym rozporządzeniem będziemy mogli 

skorzystać z rekompensat wodno środowiskowych. Brak środków na to działanie 

wywołało wiele kontrowersji i niezadowolenia w naszym środowisku. Wg uzyskanych 

informacji, zgodnie z deklaracjami Pana Ministra Kazimierza Plocke i dzięki jego 

osobistym staraniom oraz pracowników Departamentu Rybołówstwa popartych 

decyzją Komitetu Monitorującego, w najbliższym czasie zostaną uruchomione środki 

na pakiet pierwszy oraz na niektóre wymogi pakietu drugiego.   

                        W pierwszej kolejności mają być rozpatrywane wnioski dotyczące pakietu 

pierwszego oraz pakietu drugiego zgodnie z wymogiem 2.8. to jest położenie stawu 

danego gospodarstwa rolnego przeznaczonego do chowu lub hodowli ryb lub innych 

organizmów wodnych na obszarze Natura 2000 w rozumieniu ustawy z dnia                    

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92 poz. 880, z póź. zm.) lub 

obszarze objętym inną formą ochrony przyrody.  Po okresie przyjmowania wniosków 

na te dwa działania oraz wyliczeniu zapotrzebowania środków na ich realizację jeżeli 

pozostaną wolne środki mają być one przeznaczone na wymóg 2.2. oraz wymóg 2.3. 

Należy jednak zaznaczyć, że realizacja wymogów pakietu 2 jest uzależniona także             

od decyzji Ministra Finansów o nadkontraktacji środków finansowych na ten cel.                                           

Myślę, że skorzystanie z rekompensat wodno środowiskowych w tym zakresie jeżeli 

nie w całości, to w dużej mierze zaspokoi oczekiwania naszego środowiska.                           

Z niecierpliwością i nadzieją czekamy na realizację tych działań.  



             Duży wpływ na uruchomienie naborów wniosków na te działania miały także 

organizacje rybackie, które wspierały Administrację Państwową w dążeniu                       

do realizacji wsparcia finansowego tak istotnego dla Środowiska Rybackiego 

zajmującego się akwakulturą. 

 

 

              Z wyrazami szacunku 

                                              

          

 

 

 

 

 


